66, XXXVII, e considerando o disposto no art. 
7º, inciso IV, da Constituição Federal, adota a seguinte Medida Provisória, com 
força de lei:

Art. 1º A partir de 1º de janeiro de 2026, o valor do salário mínimo no âmbito do 
Município de Tavares/PB será de R$ 1.621,00 (mil seiscentos e vinte e um 
reais), em conformidade com o Decreto nº 12.797, de 24 de dezembro de 2025, 
da Presidência da República, que fixou o valor do salário mínimo nacional para 
o exercício de 2026.

Parágrafo único. Em decorrência do disposto no caput:

I – o valor diário do salário mínimo corresponderá a R$ 54,04 (cinquenta e